
DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ  

 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace 
IČO: 71212311 
DIČ: CZ71212311 
se sídlem Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod zn. Pr 946 
bankovní spojení: 5021041402/5500 
zastoupena panem Mgr. Jaroslavem Vrtiškou, ředitelem organizace 
dále jen  dodavatel  na straně jedné 
 
a  
 
Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace 
IČO: 47611057 
se sídlem Kodaňská 658/16, Vršovice, 101 00 Praha 10 
zastoupená Mgr. Ivanou Vaňkovou, ředitelkou školy  
dále jako ZŠ 
na straně druhé 

a 
Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 
IČO: 61385387 
se sídlem Heroldovy sady 362/1, Vršovice, 101 00 Praha 10 
bankovní spojení: 739260021/0100  
zastoupená Mgr. Richardem Žertem, ředitelem školy 
dále jen odběratel  
na straně třetí 
 
tento 
 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o školním stravování 

 
 

I. 
 
1. Strany prohlašují, že dne 1. 10. 2019 uzavřely smlouvu o školním stravování (dále jen 

„Smlouva“), přičemž předmětem této smlouvy je zajištění stravování žáků odběratele. 
 

2. Strany se s ohledem na prudký růst cen potravin a energií nezbytných pro přípravu 
stravy dohodly, že se smlouva mění níže uvedeným způsobem. 

 
 
 
 



II. 
 

1. Text článku V. odst. 3. se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

3. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli věcné náklady za každý skutečně 
objednaný oběd  zpětně vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Takto 
stanovené náklady činí 25 Kč za oběd. Dodavatel je oprávněn výši věcných 
nákladů každoročně navyšovat o 100 % míry inflace, vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Míra inflace je vyhlašována 
každoročně Českým statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející 
kalendářnímu roku, v němž je vyhlašována. Zvýšení věcných nákladů je účinné 
vždy k 1. září kalendářního roku, v němž je míra inflace vyhlašována. Základem 
pro zvyšování výše věcných nákladů je vždy jejich výše již zvýšená dle této inflační 
doložky v předchozích letech trvání této smlouvy. Novou výši věcných nákladů je 
dodavatel odběrateli povinen oznámit nejpozději 30 dnů předem. 

 
2. Text článku V. odst. 5. – 7. se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

5.  Náklady na nákup potravin jsou dodavatelem stanoveny v souladu s přílohou č. 2 
vyhlášky MŠMT ve výši: 

 
 pro žáky ve věku 15 a více let 38 Kč 
 

6. Dodavatel je oprávněn v závislosti na změnách cen potravin a případných 
změnách finančních limitů stanovených vyhláškou MŠMT upravit výši stanovených 
nákladů na potraviny hrazených žáky, to k začátku kalendářního nebo školního 
roku. Novou výši nákladů na potraviny je dodavatel odběrateli povinen oznámit 
nejpozději 30 dnů předem. 

V tzv. volných dnech vyhlášených ředitelem odběratele v souladu s § 24 odst. 2 
školského zákona a o prázdninách dodavatel nebude obědy pro odběratele 
připravovat, pokud se dodavatel a odběratel nedohodnou jinak. V tom případě 
budou žáci odběratele povinni hradit dodavateli stravné v plné výši, která bude 
sestávat z mzdových nákladů, věcných nákladů a nákladů na nákup potravin. Tato 
celková částka bude navýšena o zisk a DPH z celkového součtu všech nákladů 
(včetně zisku). Ustanovení odst. 0. tohoto článku se použije obdobně. 

ve výši 
 

 pro žáky ve věku 15 a více let 101 Kč 

7. Cena oběda v rámci závodního stravování činí 109 Kč včetně DPH. Stejná cena 
platí pro případné cizí strávníky, pokud bude mít odběratel zájem na jejich 
stravování. 
 

 
 
 
 
 



III. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem 01.09.2022, 
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.  340/2015 
Sb., zákon o registru smluv. Uveřejnění zajistí Dodavatel.  

 
2. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 

každá ze smluvních stran. 
 
3. Ostatní náležitosti smlouvy zůstávají nezměněny. 

 
 

V Praze dne ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… ………………………… ………………………… 
 d o d a v a t e l   ZŠ   o d b ě r a t e l 

  
 
 


		2022-08-23T14:09:32+0200
	MGR. JAROSLAV VRTIŠKA




